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Bild: Pingo H. Olofsson 

Bofors 24 cm kanon under eldgivning på Fort Oscar II fort.  
 
Oskar II - fort är anlagt i infarten till Göteborg och byggdes under åren 1899–1907. Detta 
fort skulle tjäna som en försvarsanläggning för staden. Det unika med fortet är att det stått 
helt orört sedan andra världskriget och rymmer bl.a. dessa två imponerande 24 cm 
Boforskanoner. Via några videofilmer på Youtube kan man lära känna fortet närmare. 
 

               
 
 
Här är en relativt nytagen film från juli 2020 
Oscar II Fort - En sommardag i Juli 2020 - Bing video 
 
Här kan man ta del i en film från rundvandring på fortet år 2016. 
Oscar II fort i Göteborg 2016 - Bing video 
 
Här kan man följa fortets historia 
Oscar II Fort (o2fort.se) 
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Amatörradio på Oscar II fort  
 
Det är mycket som händer på fortet och allt arbete görs i huvudsak på ideell bas. En 
sambandsavdelning sköter all kommunikation och några glada radioamatörer finns i denna kader. 
Förutom att hålla ordning på sambandet inom området kör vi också lite amatörradio. Detta för att 
roa oss och lufta fortets signal SG6FO. Vi håller till på högsta punkten i en gammal radiovagn och 
har nu satt upp antenner för såväl HF som VHF. Vår plan är också att på sikt få i gång lite ”grön 
radio”, dvs gamla militära stationer. 
 
Aktiva på O2 fort från radiomuseet är Bertil Bengtsson SM6AAL och Martin Björkman SM6EHL. 
Kom gärna och besök oss och fortet på nationaldagen 6:e juni eller någon av besöksdagarna i 
sommar. 
 
Martin Björkman 
 

 

Bertil Bengtsson vid radiovagnen med amatörradiostationen           Bilder: Martin Björkman 

Hålltider den 6 juni 
11.00 Fortet öppnar   
12.30 Salut med 4 st 57 mm pjäser från Götiska batteriet 
14.00 Salut med 15,2 cm tornpjäs från Oscar II Fort 
15.00 Salut med 57 mm pjäser från Oscar II Fort 
17.00 Fortet stänger 
 
Under dagen kommer man att provstarta en Deutz Reservkraftmotor från 1939 
 
Guider förklarar Oscars historia 
 
Fort O II ägs av Statens Fastighetsverk. Det är en stiftelse som driver Fortet och dess aktiviteter.  
Fortchef är Martin Tilander, i övrigt är allt baserat på frivilligt arbete på volontär basis. 
Det är visning en gång i månaden under maj, juni, juli, augusti, och september,  
På Facebook kan man finna ett antal videos och länkar till artiklar. 
 
Oscar II Fort - Startsida (facebook.com) 
 
Amatörradio kommer att sändas via SSB (singel side band) på 80 metersbandet på frekvenserna 3600-
3750 kHz, samt telegrafianrop på 3535 - 3563 kHz. Troligen blir man tre operatörer, som avlöser 
varandra. Det kan eventuellt bli aktivitet via 145 MHz FM över repeater om detta hinns med.  
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  Partiell solförmörkelse den 10 juni 
 
Katja Lindblom meddelar på Slottsskogsobservatoriets Facebooksida att en partiell 
solförmörkelse kommer att äga rum den 10/6. I Göteborg börjar det klockan 11:32. Maximum 
nås klockan 12:42 då 37 % av solskivan kommer att vara täckt av den förbipasserande månen. 
Klockan 13.55 är solförmörkelsen över.  
 
Katja Lindblom fortsätter: På grund av rådande omständigheter kommer vi tyvärr inte att hålla 
specialöppet för denna händelse på observatoriet men vi återkommer med mer information och 
tips om hur du själv på bästa och säkraste sätt själv observerar solförmörkelsen. 
 
Hemsida: http://slottsskogsobservatoriet.se/wordpress/ 
Facebook: https://www.facebook.com/Slottsskogsobservatoriet 
 
 

Rapport från Sveriges DX-förbund 
 

 
 
Rapport från Per Eriksson 14 april 2021 
En ny radiostation på mellanvåg har startats i Köpenhamn. Stationsbeteckningen är WMR 
World Musik Radio. Frekvensen är 927 kHz och ligger alltså fem kanaler under Göteborg 
på 981 kHz, som vi använder inom Radiomuseet.  Enligt Ydun’s Medium Wave Info står 
den 18 meter höga masten i Hvidovre, Sändareffekten blir 500 Watt. 

Testa våra fjärrmottagare 
Om du har svårt att lyssna hemifrån på grund av lokala störningar eller svårigheter att få 
sätta upp antenn så gå gärna in och lyssna via Internet på någon fjärrmottagare i Sverige. 
SDXF har två stycken fjärrmottagare som är tillgängliga för allmänheten. En i Västra 
Götaland och en i Skåne. Du når dem lätt via hemsidan:  
 
http://www.sdxf.se/WP/?page_id=4765 
 
Medlemmar i SDXF har tillgång till ytterligare 1-2 SDR-mottagare beroende på säsong. 
Just nu bara en i Västra Götaland.  
  
Parkalompolo är en suverän plats för radiolyssning under vintersäsongen! Övriga tider på 
året är vår fjärrmottagare i Parka så lite utnyttjad att vi stängt av den i maj för sommarvila. 

 
 
 

http://slottsskogsobservatoriet.se/wordpress/
https://www.facebook.com/Slottsskogsobservatoriet
http://www.sdxf.se/WP/?page_id=4765
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Telefonera mera på Radiomuseet 

 
 

I dessa dagar växer det upp en hel generation som aldrig i sitt liv talat i en fast telefon. Ju mer som 
denna teknik håller på att lämna oss ju aktuellare blir ju vår utställning med fasta telefoner på 
Radiomuseet. Man kan se skolklasser med 9-åringar som står i kö för att få prata i den 100 år 
gamla väggtelefonen. Den fungerar fortfarande och är nu sammankopplad med en annan telefon 
där man kan svara.  

Dag Johansson, som utvecklat denna utställning, har i dagarna installerat en telefonväxel som är 
ansluten till flera telefoner. Genom att vrida på veven på någon av dessa telefoner så får man en 
lucka att falla ned på telefonväxeln och den som sköter den kan lätt koppla samtalet vidare till en 
annan av telefonerna. Detta är ett roligt sätt för besökande barn, som behöv er röra på sig, att 
kunna prata med varandra.  

 
     Ring växeln från någon av dessa telefoner så faller en lucka ned i växeln nedanför! 
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  Lägesrapport från Radiomuseet 
 
Det händer mycket i vår förening! Bra och mindre bra saker, kan man säga. 
 
Museet har varit stängt hela året. Vi diskuterade dåvarande situation med våra funktionärer i april, och 
enades om att öppna upp museet igen 2 juni 2021, onsdagar 12 – 18 och söndagar 12 - 15, om tillräckligt 
antal värdar är vaccinerade och kan ställa upp. Vi hoppas fortfarande kunna göra det. Det är så trist att hålla 
museet stängt och under sommaren kommer ju folk. Om vi öppnar blir det audioguiden som gäller för vi kan 
inte erbjuda guidningar och gruppbesök. Kolla på vår webbsida, på Facebook eller appen för att veta om vi 
kan öppna som planerat eller inte! 
 
Älvstranden Utveckling, vår hyresvärd, har sålt huset till ett fastighetsbolag som redan har en del fastigheter 
i området. Det är ett orosmoment, höjd hyra kan det bli eller till och med, att företaget vill ha lokalen till 
annat – det kan man befara. Än så länge vet vi inget om framtiden – den nya ägaren tar över fastigheten år 
2024. Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp att arbeta med denna fråga. Vi planerar att kontakta den nya ägaren 
och bearbeta kommunen, som håller på med en detaljplan för området. Vi kommer också att kontakta 
grannföreningarna, som driver de andra museerna inom området. 
 
Försäljning av rör och apparater pågår hela tiden trots att vi har stängt. Kassören rapporterar att vår ekonomi 
är hyfsad, med tanke på omständigheterna. Vi fortsätter att vara restriktiva, eller ska man säga rentav snåla, 
med utgifter så länge situationen är som den är nu. Mycket arbete har pågått i museet under året. Vi kommer 
att visa upp en hel del nytt inom telefoniområdet, sjöfartsradioområdet och rundradioområdet när vi öppnar 
upp igen. 
 
En spännande nyhet till har vi. Om pandemireglerna tillåter planerar vi ett samarrangemang med Maritiman i 
sommar då de har en särskild aktivitetshelg. Planen är då att aktivera några av radiohytterna på krigsfartygen 
med att köra amatörradio därifrån. Vi ska tydliggöra både för besökare och motstationer att det är 
Radiomuseet som står för utsändningarna. 
 
I mars i år höll vår medlem Elisabeth Gårdbäck ett bejublat föredrag om filmstjärnan och uppfinnaren Hedy 
Lamarr, Snövit och 88 hoppande frekvenser på Radiomuseet. Det finns att se och lyssna till via denna länk: 
https://wordpress.radiomuseet.se/youtubefilmer-om-radiomuseet-i-goteborg/. 
 
I april arrangerades en konsert på Radiomuseet med trion Firas Bör för att hylla de 400-årsfirande städerna 
Göteborg och Borås. Den finns på denna länk: https://youtu.be/coiW-q_b18s. 
Styrelsen planerar nu att ordna flera sådana fördrag och konserter – det ska hända intressanta saker hos oss! 
 
Under ett par års tid har vi pratat om att skapa nya utställningar, men det har inte riktigt blivit av. Till hösten 
planerar vi att skapa en arbetsgrupp som ska träffas varje tisdag september till december med mål att få till 
stånd en utställning om kalla kriget, som ska öppnas 1 januari 2022. 
Som sagt, det händer mycket! 
 
Har du speciell kompetens som skulle kunna vara till nytta för arbetsgruppen som jobbar med nya 
ägarstatuset? Hör gärna av dig till styrelsen, vi tar gärna med någon med sådan kompetens i gruppen. 
Om du är intresserad av utställningsgruppen? Hör av dig till styrelsen, du är så välkommen! 
 
Hoppas att situationen nu börjar bli bättre för alla våra medlemmar, när vi blir vaccinerade och vi så 
sakteligen kan börja komma ut och besöka eller arbeta på vårt fina Radiomuseum igen! Vi ses! 
 
Styrelsen i maj 2021      
Jeanette Nilsson  
ordförande 
 
 

https://wordpress.radiomuseet.se/youtubefilmer-om-radiomuseet-i-goteborg/
https://youtu.be/coiW-q_b18s
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Museet öppnar åter 

 
 
 

 
 
Styrelsen har beslutat att åter öppna 
Radiomuseet för besök onsdagen den 2 
juni. Museet kommer att tills vidare hållas 
öppet onsdagar 12-18 och söndagar 12-15.  
 
Öppethållningen är beroende av råden från 
Folkhälsoinstitutet.Vid tveksamhet om vad som  
gäller får vi hänvisa till museets hemsida och 
telefonsvarare. 
 
www.radiomuseet.se eller telefon 031-779 21 
 
Kan du ställa upp som värd på söndagar? 
Meddela oss då via info@radiomuseet.se 
Välkommen! 
 

 
Nu kan vi sköta om våra antenner 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Fyra av våra medlemmar har nu genomgått en 
grundläggande fallskyddsutbildning vilket möjliggör för 
oss på museet att få gå upp på taket och utföra 
arbeten och underhåll på Radiomuseets antenner.  
Detta är helt nödvändigt för att få SK6RM att fungera 
optimalt .  
 
På bilden testar Göran Jonsson och Bengt Lindberg 
hur det är att hänga i en sele.  

Bild: Martin Björkman 

 
 
 

http://www.radiomuseet.se
mailto:info@radiomuseet.se
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 Välkommen till medlemsmöte den 12 juni 
 
Föreningens medlemmar inbjuds till medlemsmöte lördagen den 12 juni klockan 12. 
Föranmälan till mötet krävs. Det kan göras till Jeanette Nilsson som samordnar mötet. 
Flertalet deltagare väntas delta via zoom men det kommer även att finnas ett begränsat 
antal sittplatser i Hugo Hammars sal på museet.  Närmare information om mötet finns i 
Audionen nr 2 som sänds ut i dagarna.  
 
Kontakt: Jeanette Nilsson, jeanette62373@gmail.com  telefon 0300-62373 
 
 
 
 

  Agnus Dei 
 

 
 
Lyssna och njut till detta underbara körverk av den amerikanske tonsättaren Samuel 
Barber (1910-1981) här så fint framfört av Flamländska radions kör vid en konsert år 2015. 
Detta tema använder Barber även i sin serenad för stråkar och i en av sina stråkkvartetter.  
Vad kan man mera önska ur musikens förtrollande värld! 
 

Samuel Barber: Agnus Dei Opus 11 
https://www.youtube.com/watch?v=fRL447oDId4&list=RDX60OGd4co-Y&index=11 
 

mailto:jeanette62373@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=fRL447oDId4&list=RDX60OGd4co-Y&index=11
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Reparationer av rörradiomottagare 

 
 

Manuel Caldeira är en elektronikingenjör i Portugal som söker kontakt med radiotekniskt intresserade 
personer i Sverige via Radiomuseet. Via sin hemsida, som han kallar Channel 3 demonstrerar han 
reparationer av rörradioapparater. Det handlar om hobby med gammal teknik och inte något med 
professionellt syfte. Just nu har Manuel 11000 följare och 1600 besök per dag. 
 
Manuel har hittat Radiomuseets hemsida och undrar om hans Channel 3 skulle kunna vara av intresse för 
några av våra medlemmar. Här är hans hemsida: 
 
https://www.youtube.com/channel/UC1czABA87SroDeBAqsk1TDA 
 
Manuel presenterar sig själv så här: 
 
I have a degree in Electronics Engineering from the University of Natal, Durban, South Africa, and now live 
on the island of Madeira, Portugal. This channel is a showcase for vintage electronics as my hobby, and not a 
professional venture. I have over 300 videos on my channel at this time. 
My videos are very technical and detailed (as you can see for yourself), and attract serious technically 
minded viewers interested in this field. 
 
Manuel Caldeira  
mailto:mcaldeira@icloud.com 

 
 

  Försvaret av Bofors 1940 
Denna film från Bofors Luftvärnsförening är en av de allra första färgfilmer som tagits i 
Sverige. Den handlar om försvarsanläggningen kring Bofors under andra världskriget och 
är intressant för att den visar så mycket av den teknik som man använde sig av i vårt 
luftförsvar för 80 år sedan. Företaget Bofors bildades år 1873 och upphörde 1991. 
 
https://youtu.be/-QoaF3kR86Q 
 
Vi tackar Göran Sundmar, Karlskoga för denna film. 

https://www.youtube.com/channel/UC1czABA87SroDeBAqsk1TDA
mailto:mcaldeira@icloud.com
https://youtu.be/-QoaF3kR86Q
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Här byggs den nya ”Maskinparken” 

 
 
Visionsbild över den nya Maskinparken sett från korsningen Götaverksgatan och 
Anders Carlssons gata. Den skall bestå av en rund, öppen plats omgiven av höga 
träd av olika sorter, en pergola samt kullar med gräs och ängsblommor. 
 
Radiomuseet ligger på andra våningen av det hus som kallas Maskinverkstad 1 (M1), 
som är en gammal varvsbyggnad från Götaverkstiden. Stadsbyggnadsnämnden har 
beslutat att bygga en park som skall heta Maskinparken intill denna fastighet 
rapporterar GP den10 maj. 
 
Projektledaren Penelope Nikolopoulos säger till GP att man kommer att uppleva en 
intensiv grönska. Belysningsstolparna kommer bestå av ganska höga, målade 
fackverksstolpar för att anspela på industrimiljön. 
 
Parken, som blir 3700 kvadratmeter stor, skall stå färdig sommaren 2022. 
 
 
En kommentar: 
 
Det är ju verkligen välkommet och nödvändigt med en grön oas inom detta område,  
om man vill göra det trivsamt för de som skall bo och arbeta här. Namnvalet 
”Maskinparken” känns dock väl dubbeltydigt och kanske lite fantasilöst. 
 
Lars Lindskog 
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   Kluriga frågor 
 
Jag har fått tag i en AGA Sonat 784 golvradio från 1937 i ett behagligt fungerande fyndskick med 
matchande Garrard grammofonverk som står ovanpå radion. Dessvärre verkar den vara plundrad på 
originalhögtalaren som enligt 1937 års AGA-broschyr ska ha en diameter på 10 tum.  
 
Efter sökande på nätet så ska högtalaren heta Silverton och lär vara en licenstillverkad 
Jensenhögtalare med elektromagnet. Radion har push-pull slutsteg och man kan konstatera att två 
av de fem ledarna i härvan till utgångstransformatorn är avklippta och inlindade i isoleringsband. 
Magnetspolen på originalhögtalaren fungerar väl också som sildrossel så likriktarröret har nu 
kanske lite jobbigt med ren kapacitiv glättning av anodströmmen.  
 
Finns det någon som vet vilken impedans högtalaren ska ha innan jag börjar söka efter en ny? På 
bakstycket vid anslutningen för extrahögtalare står ingenting, inte heller i bruksanvisningen annat 
än att extrahögtalaren skall ha permanentmagnet. Är impedansen ”normal” omkring 4-8 ohm så blir 
en nytillverkad högtalare aktuell och då är frågan om en separat drossel kan ersätta 
Magnetiseringsspolen i högtalaren. Bordsmodellen Sonett från samma årgång har samma chassie 
fast utrustad med 8 tums högtalare. 
 
Johan Nilsson  
Örebro, Bostad 019-335293 mobil 070-6747188 
nunousek@bredband.net 
 

Har någon läsare lust att kontakta Johan så kanske ni kan hjälpas åt med detta? 
 

                 

mailto:nunousek@bredband.net
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  Nu vet vi vem kassettmannen var? 
 

 
 

Peter Gropman rapporterar i GP den 13 maj om 
sitt genombrott i ansträngningarna efter att 
identifiera rösten på en rad kassettband från 
1970-talet. Peter vädjade om att få tips om detta 
i februarinumret av Nyheter från Radiomuseet nr 
145.    
 
Mannens vars namn var Herbert Lindblad (1915-
1992), bodde på Slottsskogsgatan 81 i 
Göteborg. Herbert var bland annat kontorist, 
förrådsarbetare och anställd på AB Svenska 
Block. Under kriget var han telegrafist och 
radiospanare på Försvarets Radioanstalt (FRA).  
 
Här kan man lyssna till upplösningen:  
 
https://sverigesradio.se/avsnitt/1707486 
 
Vi gratulerar Peter Gropman till framgången 
med denna efterspaning. 

Herbert Lindblad      Bild: Nils Petter Nilsson 

 
 
 

                              
 
 

 
 
 

https://sverigesradio.se/avsnitt/1707486
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Fasadrenoveringen av vår fastighet är snart  

 
 

Kalendarium 2021 
 
6/6 Oscar II fort 
12/6 Kvartalsmöte 
4/7 Alexandersondagen 
11/9 Kvartalsmöte  
10/11 Funktionärsmöte 
11/12 Kvartalsmöte 

avslutad och vi kommer åter igen känna  
igen vårt Radiomuseum 

 
Rekommenderad parkeringsplats  
 
Vi rekommenderar att man använder den nyöppnade parkeringsplatsen Hugo Hammars 
kaj där kostnaden för att stå är 9 kr / timme medan platserna närmare museet kostar 17 kr.  
 

 
 

Coronaläget i Västra Götaland 
 
För att bedöma risken för att smittas av covid-19 kan statistik över antalet coronapatienter i 
intensivvård på IVA-avdelningarna vara av värde. Den siffran har börjat sjunka så smått 
och fortsätter förhoppningsvis med det under juni månad. 
 

https://www.vgregion.se/covid-19-corona/statistik-covid-19-i-vastra-gotaland/ 
 
Antal personer som är vaccinerade i Sverige: 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-
19/statistik-och-analyser/statistik-over-registrerade-vaccinationer-covid-19/ 
 
 

https://www.vgregion.se/covid-19-corona/statistik-covid-19-i-vastra-gotaland/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid
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 En välgjord film om Radiomuseet 
 
En otroligt professionellt gjord film skapad av journalisten Yuriy Novostavskiy från Ukraina 
i augusti 2017 under ett besök på Radiomuseet. 
 

Här är länken och filmen: 
https://www.youtube.com/watch?v=Q8_TIM2rbPM 
 
Yuriy Novostavskiy 
yuriy@novostavskiy.kiev.ua                
 

 
 
Radio och TV från Göteborg 

 

 
I en spännande och nyutkommen bok skildrar Lars-Åke 
Engblom Göteborgs Radio och TV under 100 år. Boken 
som är på 264 sidor berättar om vad som hände inom 
detta område alltsedan 1920-talet fram till våra dagar och 
det är verkligen otroligt mycket. 
 
Lars-Åke Engblom har arbetat som journalist och 
producent vid SR/SVT i Göteborg och var under åren 
2002-2010 professor i medie- och kommunikations- 
vetenskap vid Jönköpings högskola. 
 
Boken är utgiven av UniversusAcademic Press år 2020. 
Boken finns att köpa här via Adlibris för 240:- 

https://www.adlibris.com/se/bok/en-himla-massa-program-goteborgs-radio-och-tv-under-100-ar-
9789187439629?gclid=EAIaIQobChMIhuGHj5nU7AIVQumyCh0moAzvEAQYASABEgJQ6vD_
BwE 

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Q8_TIM2rbPM
mailto:yuriy@novostavskiy.kiev.ua
https://www.adlibris.com/se/bok/en-himla-massa-program-goteborgs-radio-och-tv-under-100-ar
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Museibutiken 
 

 
 
Bo Carlsson, som är ansvarig för museibutiken på Radiomuseet, finns normalt tillgänglig under 
eftermiddagar, vardagar. På onsdagar är det öppet 13-17. Andra tider kommer affären bara att 
kunna öppnas om det finns funktionärer som har tid att vara med.   
 
Bo Carlsson 
bo.carlsson@bredband2.com 
Telefon: 070-630 75 68 
 
 
 
 

 Stenkakor till salu 
 
Våra 78-varvsskivor är sökbara i databasen 
Vi lägger inte ut inspelad musik av upphovsrättliga skäl men den kan avnjutas via vår besöksdator på 
museet. 
 
Inte bara radioutrustningar och litteratur går att hitta på Radiomuseets hemsida utan även 78-varvsskivor. 
Vi har nu registrerat över 1700 78-varvsskivor. 
 
Dessa kan man söka via Radiomuseets hemsida om man klickar på Sök i databaserna. Vi säljer de skivor 
som vi har dubbletter av. Vill man veta vilka de är går man in på 
 
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/skivor_till_salu.html 
 
OBS: Vi sänder inte grammofonskivor per post utan dessa måste avhämtas på Radiomuseet. 
 
Viktor Ohlsson 
viktor.ohlsson@von.pp.se 

 
 
 
 
 
 

mailto:bo.carlsson@bredband2.com
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/skivor_till_salu.html
mailto:viktor.ohlsson@von.pp.se
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 Dublettböcker från biblioteket till salu 
Det finns en lång rad dublettböcker till salu billigt på Radiomuseets bibliotek.  
Du återfinner dessa via följande länk: 
 
http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/bocker.html 
 

 

Till salu:  
 
9 årgångar av amatörradiotidskriften CQ från åren 1983-
1997 säljes för 20:- per årgång eller 100:- för samtliga. 
 
Inbundna årgångar av:  
Populär radio 1938-1953 
Populär Radio och Television1954-1956  
Radio och Television 1961-1964 
 
Pris 100:- per årgång 
 
Fraktkostnader tillkommer. 

 
Detta kan beställas via info@radiomuseet.se eller direkt från mig. 
 
Lars Quiding 
larsq@bahnhof.se 
 
 
 
 

Amatörradionyheterna 
 
Amatörradionyheterna är en verkligt informativ hemsida med löpande 
information om aktuella frågor inom amatörradio och DX-lyssning. Där finner 
man all aktuell information om vad som är på gång inom området i landet. 
Hemsidan innehåller även en lång rad med spännande länkar. 
 

Redaktionellt ansvarig är vår medlem Erik Nyberg. Löttorp SM7DZV. 
 

Adressen är:  
redaktionen@hamnews.se. 
 

Hemsidan finns här: 
https://www.hamnews.se/ 
 
 
 
 
 

http://radiomuseet.se/databas/web/ext/databaser/bocker.html
mailto:info@radiomuseet.se
mailto:larsq@bahnhof.se
mailto:redaktionen@hamnews.se
https://www.hamnews.se/
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Denna förening är värd en stor eloge för att ha skannat in många ovärderliga radiotekniska 
tidsskrifter från 1920- och 30-talen d.v.s. just den tid då rundradion utvecklades 
explosionsartat och då även icke tekniska tidningar informerade om hur man själv kunde 
lösa sitt behov av att kunna lyssna på rundradiosändningar från när och fjärran till en 
överkomlig kostnad. 
https://www.aef.se/Amatortidningar/Amatortidningar.htm 

 
Hjälp med reparationer 
 

 
 
 
Kållereds Radio och TV Service 
Tryckrullar och drivremmar till bandspelare 
Kållereds Radio och TV Service (info se ovan) 
se Kållereds Radio 
 
Leif Alenäs(medlem) 
 
 

 
 
Gamla Riksvägen 16 
428 32 Kållered  
Telefon: 031-795 11 75,  0703-98 78 78 
e-post: leif.alenas@gmail.com 
Utför reparationer på radio och TV. Har även 
tryckrullar och drivremmar till bandspelare. 
 

 

  Mats Larsson i Väröbacka 
Mats Radio & TV Service utanför Varberg. Företaget arbetar med radio och TV-reparationer. Mats 
beskriver sig själv som envis och noggrann och vill att allt skall fungera. 
 
Det går att kontakta Mats Larsson via telefon 070 351 47 75 eller via e-post: MRTV@tek.com 
 
 

Electrokit  Sweden AB 
Elektronikbutik i Malmö, Sverige 
Adress: Västkustvägen 7, 211 24 Malmö 
Telefon: 040-29 87 60 

https://www.aef.se/Amatortidningar/Amatortidningar.htm
mailto:leif.alenas@gmail.com
mailto:MRTV@tek.com
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Grammofonnålar, pickuper och mycket annat 
Svalander Audio AB 
www.svalander.se 
 
 
 
Tema Elektronik 
 

 
 

 
Tema Elektroniks butik är belägen på 
Nordostpassagen 7 i Göteborg, där har den legat 
alltsedan starten 1983. Under dessa år har vi 
levererat elektronikkomponenter och alla typer av 
tillbehör därtill. 
 
Till oss vänder sig företag, skolor, kommun och 
privatpersoner både via butiken och per 
postorder. Idag lagerförs 13500 artiklar och hittar 
du inte vad du söker är du välkommen att 
kontakta oss - via våra leverantörer har vi tillgång 
till ett mycket stort antal produkter. 

 
Tema Elektronik Technica AB, Nordostpassagen 7, 413 11 Göteborg 
Telefon 031-428690, Telefax 031-428650 
E-post: magnus@temaelektronik.se 
Öppettider: vardagar 09:00 – 17.00 
 

 
 
 
Elektrolytkondensatorer mm säljs av 
LH Musik & Audio AB 
Atlasvägen 55, NACKA 
08-718 00 16Öppet 10-15 vardagar 
lhmusik@gmail.com 
 
 
 
 
KOM ALDRIG MED OANMÄLDA GÅVOR TILL RADIOMUSEET 
 
Om du har någon sak som du tycker borde platsa på Radiomuseet så sänd ett mail eller 
ring alltid till museet så kommer vi överens om hur detta kan hanteras praktiskt.  
 
Du är välkommen att höra av Dig först! 
adress info@radiomuseet.se  telefon 031-779 21 01 
 

 

http://www.svalander.se
mailto:magnus@temaelektronik.se
mailto:lhmusik@gmail.com
mailto:info@radiomuseet.se
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Hjälp med mediaöverföringar 

Min butik RE*STORED i Spinneriet Lindome har nu ny adress Göteborgsvägen 
473 i Kungsbacka.   Vi är ombud för Uppsala Bildteknik och kan erbjuda deras tjänsteutbud i Västsverige. 
Bland Uppsala Bildtekniks kunder finns filmbolag och museum och företaget har fått Bäst i Test av tidningen 
Ljud & Bild för sin överföring av smalfilm. RE*STORED beräknar pris, hjälper dig till rätt val och transporterar 
filmerna personligen till och från labbet i Uppsala. Vi överför även videoband, diabilder och ljudband. 
Företag, föreningar och andra organisationer kan anlita oss för att berätta och visa vad man kan göra med 
gammal film och varför man inte bör vänta längre. Ta gärna en titt på vår hemsida, ring 0700-928052, e-
posta till info@restored.se och besök oss i butiken i Kungsbacka. Den ligger efter Gamla Riksvägen c:a 2 
km. från Freeport i riktning mot Lindome. Sven Östlind Hemsida: www.restored.se 
 

 
 

 

mailto:info@restored.se
http://www.restored.se
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Söker du radioschemor? 
Medlemmar hämtar hem inskannade scheman från Radiomuseets hemsida 
 

 

 
Serviceinformation från följande tillverkare:  Luxor, 
Radiala, Centrum, Kungs, Aga, Concerton samt 
fartygsradio är nu inskannade och tillgängliga 
digitalt. Medlemmar i Radiohistoriska Föreningen i 
Västsverige har full tillgång till informationen via 
den interna medlemssidan 
på:www.radiomuseet.se/medlem 
Login hittar Du på ditt medlemskort. 
Om du inte är medlem kan du se hur du blir det 
via länken nedan: 

 
http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssidan/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/ 
 
Nils Pihlgren / Lars Quiding / Viktor Ohlsson
 
Enbart radioscheman av många fabrikat 
https://nvhrbiblio.nl/schema/ 
 
Antique Radios 
Schematics, Pictures – För medlemmar I Radiomuseum.  
www.radiomuseum.org 
 
En bra holländsk hemsida 
För den som söker ett radioschema till en radio så finns det en site där man kan ladda 
ned ett sådant utan kostnad. Det enda man behöver göra är att registrera sig. 
Siten innehåller kanske inte så många svensktillverkade apparater men desto flera från 
kontinenten.http://www.radiotechniek.nl/ 
 
Välkommen till Museenytt från Västsverige 

 
Det finns idag en intressant hemsida med museinyheter från Göteborg och Västsverige 
som man presenterar så här:  
 
Vi arbetar enbart med museinyheter och sidan är ren informationssida vi har inga 
kommentarsfält eller liknande och kommer heller inte att ha det. 
 
Adress:www.museenytt.se 
 
Redaktör ArneBrorssonarne.brorsson@live.se 

http://www.radiomuseet.se/medlem
http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssidan/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/
https://nvhrbiblio.nl/schema/
http://www.radiomuseum.org
http://www.radiotechniek.nl/
http://www.museenytt.se
mailto:arne.brorsson@live.se
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Erbjudande om begagnade rör 
 
Radiomuseets rörförråd har många NOS-
rör som ligger i sina originalkartonger. 
Sedan har vi även många rör utan kartong 
liggande som är använda. Vi säljer ut 
dessa i rörsatser till kraftigt reducerade 
priser.  
Till dessa priser kommer expeditionsavgift 
och frakt. 
 

Rörtyp Listpris Antal Summa 

AZ1 120 5 150 

EAA91 =6AL5 30 5 40 

ECC81=12AT7 255 5 100 

ECF80 30 5 40 

ECF83 55 5 50 

ECH84 35 5 40 

EF50 45 5 50 

EF9 100 5 100 

EF80 35 5 30 

EF183 30 5 30 

EF184 30 5 30 

EF91=6AM6 35/40 5 50 

EL81 75 5 100 

EL90=6AQ5 150 5 100 

EL91=6AM5 35 5 50 

5Y3GT 80 5 100 

6AK5=EF95 35 5 50 

6AU6=EF94 30/40 5 40 

6H6 metall 35 5 40 

6J6=ECC91 45/50 5 50 

6V6 metall 170 5 150 

6V6 GT 265 5 200 

807 200 4 100 

813 300 4 150 

 
Ingvar Lund och Mattias Engström 
 

 
Följ Radiomuseet på Facebook 

 
 

Jeanette Nilsson och Matts Brunnegård är våra två mycket aktiva redaktörer för Radiomuseets 
faceboksida. Deras inlägg kommer nu även direkt in på Radiomuseets hemsida och kan därigenom nå 
ändå fler läsare.  
 

Jeanette och Matts kan vi nå här: 
 

Jeanette Nilsson      Matts Brunnegård 
jeanette62373@hotmail.com     gjutaren26@gmail.com 
 
 
Länk till Facebook: 
https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/ 

mailto:jeanette62373@hotmail.com
mailto:gjutaren26@gmail.com
https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/
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 Följ Radiomuseet på instagram 
Sandra Petersson ansvarar för Radiomuseets instagramkonto. Har du någon bild till vårt konto så sänd den 
gärna med en kommentar till mig. 
 
Sandra Petersson 
myran73@outlook.com 
 
Länk till instagramkontot 
https://www.instagram.com/radiomuseet_goteborg/ 
 
 

 Nyheter från Radiomuseet 
Deadline för juninumret nr 150 är fredagen den 18 juni 2021.  
Välkommen med bilder, kommentarer och inlägg till Nyheter från Radiomuseet!  
Vidarebefordra gärna Nyheter från Radiomuseet till vänner och bekanta. 
 
Sök tidigare nummer av Nyheter från Radiomuseet: 
http://radiomuseet.se/medlem/nyhetsbrev 
 
Lars Lindskog 
lars@lalind.se 
 
 

  Audionen 
 

Audionen utkommer med fyra nummer per år och distribueras via e-post i pdf-format på samma sätt som 
Nyheter från Radiomuseet till samtliga medlemmar som inte speciellt begärt att få Audionen i 
pappersformat. Detta kan man göra genom att sända ett meddelande till info@radiomuseet.se . De 
medlemmar som saknar e-postadress får automatiskt Audionen i pappersformat hem till sin brevlåda. 
Deadline för Audionen nr 3 / 2021 är söndagen den 1 augusti.  
 
Sven Persson (Telefon: 070 583 78 06) 
sven.sm6ahu@telia.com 
 

mailto:myran73@outlook.com
https://www.instagram.com/radiomuseet_goteborg/
http://radiomuseet.se/medlem/nyhetsbrev
mailto:lars@lalind.se
mailto:info@radiomuseet.se
mailto:sven.sm6ahu@telia.com
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      Kloka ord 
          

              
Foto: Micael Euler 

Frankrike förnekar sig aldrig. Nu föreslår man UNESCO att erkänna den franska 
baguetten såsom ett nytt världsarv!  
Det borde väl i så fall bli ett förnybart världsarv, alltefter som man äter upp det? 
 
 

          
                  

             Lars Lindskog  Viktor Ohlsson 
             Redaktör 
             lars@lalind.se 
 

 Webbmaster 
viktor.ohlsson@von.pp.se 
 

mailto:lars@lalind.se
mailto:viktor.ohlsson@von.pp.se


 
 


